



Dato: 03-02-2009

Sagsnr.: 2007-98834

Dok.nr.: 2007-465703

### **Børne- og Ungdomsudvalgets redegørelse for integrationsindsatsen**

Det fremgår Københavns Kommunes integrationspolitik, som blev vedtaget i Borgerrepræsentationen d. 14. juni 2006, at hvert udvalg skal redegøre for integrationsmålene inden for deres område (BR 395/2006). Redegørelsen skal tage afsæt i en vurdering af, om det er realistisk at nå integrationspolitikens mål i 2010 inden for hvert fagområde.

*Redegørelsen skal fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen senest 4. maj 2009.*

Formålet med redegørelserne er at give udvalgene overblik over integrationsmål i det kommende budgetår. Redegørelserne giver dermed Børne- og Ungdomsudvalget en umiddelbar status for opfyldelse af mål og ressourceforbrug på integrationsområdet forud for forhandlingerne om budgetterne.

### **Retningslinjer for redegørelserne for integrationsindsatsen**

Børne- og Ungdomsudvalget bedes navnlig redegøre for opfyldelse af nedenstående mål, idet udvalget kan inddrage andre mål, som findes relevante:

- a) Præstationsgab ved folkeskolens afgangsprøve mellem et- og tosprogede børn er halveret i 2010 og lukket i 2014.

[Vejledning: Socialudvalget bedes redegøre for den aktuelle status for målet. På baggrund heraf bedes udvalget forholde sig til, om målet/målene kan indfries i 2010. Hvis ikke det er realistisk bedes udvalget forholde sig til om det ønsker:

1. at nedjustere succeskriterierne
2. at forlænge målets/målenes løbetid
3. at prioritere yderligere ressourcer til området]

Der lægges vægt på at udvalget forholder sig til, om lavkonjunktoren påvirker muligheden for at nå målet/målene.

1. Børne- og Ungdomsudvalget bedes udfylde følgende statusskema for integrationsindsatser, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken:

Navn på indsats	
Økonomi	

Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	
Beskriv aktiviteterne	
Indsatsens mål	
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt samt om der gennemføres statistiske opfølgning ift. indsatsens mål	
Status ift. målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.	

2. Børne- og Ungdomsudvalget bedes følgende økonomiske oversigt, for hele udvalgets integrationsindsats, herunder også den samlede økonomi i forhold til integrationsprojekter:

<b>Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken</b>	<b>2008</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>I alt</b>
Integrationsprojekter – samlet beløb					
I ALT					